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GËRMIMET – PJESA E
DYTË MAKINERI SPECIALE

PAJISJE MBROJTËSE
PERSONALE (DPI)

GËRMIMET – PJESA E
PARË

MBAJ MEND SE SIGURIA FILLON QË NGA
LARG: BËHU I DUKSHËM, PËRDOR PAJISJE
MBROJTËSE PERSONALE ME DUKSHMËRI
TË LARTË, TË KLASËS SË DUHUR TË
PËRKATËSISË.

GËRMIMI DUHET TË MBROHET: MBRO
MURET, MOS NGARKO SKAJET DHE
SIGURO NDRYSHIMET E KRIJUARA NË
NIVEL.

KUJDES GJATË GËRMIMIT: NËN TOKË
MUND TË KETË SHUMË MË TEPËR NGA
ÇFARË DUKET. PRANI E SHËRBIMEVE
NËNTOKËSORE! PARA SE TË GËRMOSH,

INFORMOHU.

RRUGA E PËRSOSUR LIND ME PËRDORIMIN E
SIGURT TË MAKINERIVE. NDIQ MANUALIN E
PËRDORIMIT DHE MIRËMBAJTJES PËR T'I
MONTUAR, POZICIONUAR DHE PËRDORUR
SIPAS UDHËZIMEVE TË MARRA.

MJETE NË LËVIZJE NGARKESA TË VARURA

KUSHTOJI VËMENDJE PIKAVE TË
PADUKSHME, KONTROLLO PËR NJË
SINJALIZUES RROTULLUES DHE NJË
SINJALIZUES PËR KTHIM PRAPA. NËSE
ËSHTË E NEVOJSHME, KËRKOJI NDIHMË
NJË KOLEGU.

NGARKESAT DUHET TË NGRIHEN ME
PAJISJET DHE AKSESORËT E DUHUR.

MOS HARRO SE ÇFARË ËSHTË E
VARUR MUND TË BJERË. RRI LARG
NGARKESAVE.

HAPËSIRË E VOGËL, VËMENDJE E MADHE!

GAZRAT NUK JANË TË DUKSHËM, POR
MUND TË JENË VDEKJEPRURËS.

NË KANTIER NUK JE VETËM, SIGURIA JOTE
VARET EDHE NGA TË TJERËT. DHE
ANASJELLTAS. PARANDALIMI ËSHTË PUNË
NË GRUP: NJË FJALË MË SHUMË MUND TË
SHMANGË NJË AKSIDENT.

HAPËSIRA TË KUFIZUARA
PROMOVO SIGURINË DHE
RAPORTO ÇDO RREZIK

PERCAKTIMI I
KUFIJVE TË KANTIERIT

SINJALISTIKA E KANTIERIT
DHE MENAXHIMI I
TRAFIKUT RRUGOR

SIGURIA FILLON NGA KUFIJTË:

PËRCAKTO DHE SINJALIZO ÇDO ZONË
PUNE.

KANTIERI RRUGOR NDIKOHET EDHE NGA
TRAFIKU RRUGOR I JASHTËM.

SINJALISTIKA ËSHTË MJETI I PARË PËR TË
MBROJTUR ATA QË PUNOJNË DHE ATA QË
KALOJNË.

KANTIERET RRUGORE: NUMËRO DERI NË 10


